

包装変更のご案内

アンブロキソール塩酸塩徐放OD錠45mg「ニプロ」

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、このたびは標題製品の包装を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。
 変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願ひ申し上げます。

謹白

記

1. 変更内容

(1) PTPシート裏面の表示を変更します。

変更前	変更後
<p>AMBROXOL SUSTAINED-RELEASE OD 45mg (NIPRO) アンブロキソール 徐放OD錠45mg アンブロキソール 徐放OD錠45mg アンブロキソール 徐放OD錠45mg アンブロキソール 徐放OD錠45mg アンブロキソール 徐放OD錠45mg アンブロキソール 徐放OD錠45mg</p>	<p>HYDROCHLORIDE AMBROXOL HYDROCHLORIDE SUSTAINED-RELEASE OD 45mg (NIPRO) アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg</p> <p>※『塩酸塩』『mg「ニプロ」』を追記し、デザインを変更します。 ※英名に『HYDROCHLORIDE』を追記します。 ※PTPシートサイズ、色調の変更はありません。</p>

(2) PTP100錠包装の個装箱につきまして、仕様、デザイン等を変更します。

変更前	変更後
<p>個装箱天面</p> <p>徐放性気道潤滑去痰剤 アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg「ニプロ」 錠中、アンブロキソール塩酸塩45mgを含有する。 添付文書をよく読んで使用してください。 徐放OD錠 45mg</p> <p>個装箱底面</p> <p>アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg「ニプロ」 徐放OD錠 45mg AMBROXOL HYDROCHLORIDE SUSTAINED-RELEASE OD TABLETS NIPRO</p>	<p>個装箱天面</p> <p>徐放性気道潤滑去痰剤 アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg「ニプロ」 1錠中、アンブロキソール塩酸塩45mgを含有する。 添付文書をよく読んで使用してください。 徐放OD錠 45mg</p> <p>個装箱底面</p> <p>アンブロキソール 塩酸塩 徐放OD錠45mg「ニプロ」 徐放OD錠 45mg AMBROXOL HYDROCHLORIDE SUSTAINED-RELEASE OD TABLETS NIPRO</p> <p>※開封口の位置を変更します。 ※廃棄用ミシン目の形状・位置を変更します。 ※集中表示欄の位置が正面から背面に移ります。 ※個装箱に『包装変更品』の表示を行います。 ※個装箱サイズに変更はありません。</p>

(3) PTP500錠包装の個装箱につきまして、サイズ、仕様、デザイン等を変更します。

変更前	変更後
<p>個装箱正面</p>	<p>個装箱正面</p>
<p>個装箱底面</p>	<p>個装箱底面</p>

※開封口の形状を変更します。
 ※開封口を封緘テープからのり付けに変更します。
 ※個装箱背面に廃棄用ミシン目を追加します。
 ※集中表示欄の位置が左側面から右側面に移ります。
 ※個装箱に **包装変更品** の表示を行います。

(4) 外装ケースのサイズを変更します。(梱入り数に変更はありません)

包装	変更前	変更後
PTP100錠	305 × 490 × 265 mm	<u>321</u> × <u>500</u> × <u>270</u> mm
PTP500錠	270 × 605 × 230 mm	<u>330</u> × <u>421</u> × <u>280</u> mm

2. 変更ロットと出荷予定時期

製品名	包装	商品コード	統一商品コード	変更ロット(使用期限)	出荷予定時期
アンブロキソール塩酸塩 徐放OD錠45mg「ニプロ」	PTP100錠	09070	190-09070-6	20J121(2023/4)	2021年2月
	PTP500錠	09073	190-09073-7	20J111(2023/4)	2021年4月

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。

以上